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Henryk Stelmasik ukończył studia na Wy dzia -
le Łączności Politechniki Warszawskiej, na
sek cji Maszyny Matematyczne, w 1965 roku.
Rozprawę doktorską obronił z wy różnieniem
w 1971 roku.

W latach 1964–1989 był pracownikiem
Ins tytutu Informatyki (wcześniej Katedra i Za -
kład Budowy Maszyn Matematycznych) Poli -
tech niki Warszawskiej. Jako nauczyciel aka -
de micki był kolejno asystentem, starszym
asys ten tem oraz adiunktem (od 1972 roku).
Przy gotował i prowadził kilka nowych przed -
 miotów i wykładów, wnosząc istotny wkład
me rytoryczny w rozwój dydaktyki na kierunku
Informatyka. Jego zaangażowanie w kształ ce -
nie studentów zawsze znacz nie wykraczało
po za zwykłe obowiązki dydaktyczne nau czy -
ciela akademickiego, co znalazło potwier dze -
nie w wyróżnieniach przy znanych przez dzie -
kana Wydziału i Rek tora Politechniki War szaw -
skiej, a także stu den tów. Był opiekunem ponad
20 prac magisterskich.

W pracy badawczej i naukowej koncen tro -
wał się na zagadnieniach organizacji maszyn
cyfrowych, badaniach nad językami i syste ma -
mi programowania, systemami prze  twa rza nia
danych i technikami translacji. Był autorem
kil kunastu publikacji i referatów na konferen-
cjach. Był kierownikiem zespołów, które wy -
ko  nały translatory dwóch języków symbo licz -
nych. Opracowywał programy dla maszyn
UMC-10 i Odra 1305. Wiele prac, w których
uczestniczył bądź któ ry mi kierował, zostało
wy korzystanych w pro jektach wdrożonych sys -
temów komputerowych w Politechnice War -

szaw skiej. System przetwarzania danych do
obsługi rekrutacji kandydatów na studia wyż -
sze, opracowany wspólnie z doktorem Wło -
dzi mierzem Zuber kiem był przez wiele lat wy -
korzystywany w Po litechnice Warszawskiej.

Henryk Stelmasik brał udział w wielu pra-
cach organizacyjnych na terenie Uczelni i poza
nią. Brał udział w pracach Zespołu Dy dak  tycz -
no-Wychowawczego Informatyki i w Ra dzie
Ośrodków Informatyki przy Mini ster stwie
Szkol nictwa Wyższego i Techniki. Był wielo let -
nim członkiem Uczelnianej Komisji Re kru ta -
cyj nej, Rektorskich Komisji ds. Infor matyki, kie -
rownikiem Studiów Podyp lo mo wych „Sys te my
Mikrokomputerowe”. W la tach 1977–1980
był kierownikiem Ośrodka Obliczeniowego,
a w latach 1981–1987 peł nił funkcję zastępcy
dyrektora Instytutu In formatyki ds. ogólnych.
W latach 1987–1989 był na urlopie bezpłat-
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nym w związku z pracą w RFN, którą uzyskał
za pośrednictwem PHZ Pol service. We wrześ -
niu 1989 roku nastąpiło rozwiązanie stosunku
pracy za zgodą stron, na wniosek Henryka Stel -
masika. W późniejszych latach pracował jako
inżynier w firmach niemieckich.

Za działalność w Politechnice War szaw -
skiej Henryk Stelmasik otrzymał trzy zespoło we
Nagrody Ministra Nauki Szkolnictwa Wyż sze -
go i Techniki oraz liczne Nagrody Rek tora Poli -
techniki Warszawskiej. Był od zna czony Zło tym

Krzyżem Zasługi i Złotą Od znaką „Za słu żo ny
dla Politechniki War szawskiej”.

Charakteryzując sylwetkę Henryka Stel ma -
sika, nie sposób pominąć jego silnego za an ga -
żowania w prace społeczne. Na początku lat
siedemdziesiątych był członkiem Komisji Pra -
cy i Płacy Rady Zakładowej ZNP Politechniki
Warszawskiej. W późniejszych latach był bar -
dzo silnie zaangażowany w działalność Zwią -
zku „Solidarność”, zarówno w Politechnice, jak
i poza nią.
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